

Alternativt Tvistlösningsförfarande

Ärendenummer: DSE2024-0013

1. Sökande

Sökanden är Brunkebergs bageri och bistro AB, Sverige, företrädd av Vamo Varumärkesombudet AB, Sverige.

2. Innehavare

Innehavaren är M.F., Sverige.

3. Domännamn och Förfarandet

Alternativt Tvistlösningsförfarande avseende domännamnet <brunkebergsbageriochbistro.se>.

Ansökan har lämnats in i enlighet med Registreringsvillkor gällande för toppdomänen .se ("Registreringsvillkoren") och Förfaranderegler för alternativt tvistlösningsförfarande för domännamn i toppdomänen ".se" ("Förfarandereglerna").

WIPO Arbitration and Mediation Center ("WIPO Center") verifierade att ansökan uppfyllde de formella kraven som återfinns i Registreringsvillkoren och Förfarandereglerna. I enlighet med paragraf 13 i Förfarandereglerna, meddelade WIPO Center formellt Innehavaren om ansökan den 15 mars 2024. Innehavaren lämnade in ett svar den 14 april 2024.

WIPO Center utsåg Petter Rindforth som ensam Tvistlösare i detta ärende den 18 april 2024. Tvistlösaren har lämnat in en deklARATION om opartiskhet och oavhängighet, vilket krävs för att WIPO Center ska kunna säkerställa att paragraf 1 i Förfarandereglerna är uppfyllt.

4. Bakgrund

Sökanden, ett svenskt aktiebolag, registrerades den 3 november 2010 och har sedan den 10 april 2019 företagsnamnet Brunkebergs bageri och bistro AB (org.nr. 556823-7530). Sökanden bedriver en bageri- och restaurangverksamhet.

Domännamnet <brunkebergsbageriochbistro.se> registrerades den 13 september 2018, och innehas av M.F. som tidigare (år 2014 – 2023) varit anställd hos Sökanden. Domännamnet leder till hemsidan för Sökandens verksamhet.

5. Yrkanden

Sökanden har begärt att domännamnet <brunkebergsbageriochbistro.se > ska överföras till Sökanden.

Innehavaren har bestridit Sökandens yrkande, på så sätt att Innehavaren medger överföring under vissa förutsättningar.

6. Parterna har anfört

A. Sökanden

Sökanden gör gällande att domännamnet <brunkebergsbageriochbistro.se> är identiskt med ordalydelsen i Sökandens svenska registrerade företagsnamn Brunkebergs Bageri Dalagatan AB och Brunkebergs bageri och bistro AB, domännamnet <brunkebergsbageri.se>, samt Sökandens titelskydd av böckerna "Bröd från Brunkebergs Bageri" och "Sötebröd från Brunkebergs bageri".

Besökare som skriver in Sökandens företagsnamn <brunkebergsbageriochbistro.se> i webbläsarens adressfält kommer till en webbsida som uppenbart hänvisar till Sökandens verksamhet. Webbsidan innehåller information om Sökanden, t.ex. dess registrerade verksamhetsadresser och telefonnummer. Det är otvistigt att Innehavaren är medveten om Sökandens verksamhet då Innehavaren bl. a. varit anställd hos Sökanden. Sedan Innehavarens anställning upphörde har Sökanden vid flertalet tillfällen önskat att överföring av domännamnen till Sökanden ska ske, men utan framgång.

Sökanden anser att Innehavaren varken har rätt eller berättigat intresse till det omtvistade domännamnet. Innehavaren har ingen legal rättighet att lägga till grund för en eventuell hävdad rätt till det omtvistade domännamnet.

B. Innehavaren

Innehavaren har registrerat det omtvistade domännamnet <brunkebergsbageriochbistro.se> i eget namn med Sökandens fulla godkännande och insikt. Registreringen gjordes för att domännamnet inte skulle ingå vid en eventuell försäljning av aktiebolaget. Registrering har således inte skett i ond tro.

Att Innehavaren, efter avslutad anställning hos Sökanden fortfarande innehar domännamnet <brunkebergsbageriochbistro.se> beror enbart på kommunikations- och samverkansproblem mellan Innehavaren och Sökanden, där Sökanden försvårat den administrativa processen.

Innehavaren är villig att överföra <brunkebergsbageriochbistro.se> till Sökanden, under förutsättning att Sökanden "inte gör något kring framtida domännamnstvister", samt att parterna tar sina respektive hittills upparbetade utlägg och kostnader var för sig.

7. Diskussion och slutsatser

A. Domännamnet är identiskt med eller liknar en rättighet vilken har rättsgrund i Sverige och till vilken den som begärt tvistlösningen kan visa rätt

Sökandens firma registrerades den 3 november 2010. Företagsnamnet Brunkebergs bageri och bistro AB registrerades den 10 april 2019.

Tvistlösaren noterar att Sökandens firma består av den geografiska benämningen "Brunkebergs" (plats i Stockholm som har haft namnet Brunkeberg eller Brunkes berg sedan 1300-talet) följt av de beskrivande orden "bageri", "och", "bistro", direkt följt av benämningen för typ av juridisk person ("AB", förkortning av aktiebolag). Ordkombinationen "Brunkebergs bageri och bistro" ger dock en skyddad namnrättighet.

Det omtvistade domännamnet <brunkebergsbageriochbistro.se> är identiskt med Sökandens firmarätt, vilken har rättsgrund i Sverige.

B. Domännamnet har registrerats eller använts i ond tro

Baserat på båda parter inlagor är det otvetydigt påvisat att Innehavaren registrerade domännamnet <brunkebergsbageriochbistro.se> närmare åtta år efter det att Sökanden registrerats med aktuell firma, samt att Innehavaren vid registreringstillfället var anställd hos Sökanden.

Sökanden gör gällande att domännamnet såväl har registrerats som använts i ond tro, medan Innehavaren förnekar ond tro. Tvistlösaren noterar att parterna vid tiden för domännamnets registrering hade ett intimt samarbete, och att användning av domännamnet skett under närmare sex år, kopplad till en hemsida med information om Sökanden, utan invändning från Sökanden.

Tvistlösaren drar därför slutsatsen att domännamnet har registrerats i god tro.

Frågan är om det omtvistade domännamnet har använts i ond tro.

Det är uppenbart att domännamnet är kopplat till Sökanden, då det omtvistade domännamnet är identiskt med Sökandens firma. För extern innehavare finns det således ingen rätt att inneha och använda det omtvistade domännamnet. Både Sökanden och Innehavaren hänvisar till att parterna har kommunicerat på olika sätt i syfte att säkerställa en överlåtelse av domännamnet till Sökanden. Detaljerna är dock oklara, och det framgår av Innehavarens inlagor att överlåtelse endast kan ske efter skriftlig överenskommelse mellan parterna, inklusive tydlig kostnadsfördelning.

Det är därmed påvisat att domännamnet <brunkebergsbageriochbistro.se> har använts i ond tro, i varje fall sedan Innehavarens uppdrag och anställning hos Sökanden avslutades.

C. Innehavaren inte har någon rätt eller berättigat intresse till domännamnet

Innehavaren har ingen rätt till det omtvistade domännamnet <brunkebergsbageriochbistro.se> då domännamnet är identiskt med en firmarätt som innehas av annan (Sökanden). Innehavaren har inte heller något berättigat intresse av domännamnet. Av dokumentationen i ärendet framgår att Innehavaren alltid har använt <brunkebergsbageriochbistro.se> för att marknadsföra den verksamhet som bedrivs av Sökanden. Domännamnet förknippas därmed som sagt med Sökandens verksamhet och Innehavaren har, efter sin avgång från Sökanden, inte längre något berättigat intresse av domännamnet.

8. Beslut

Tvistlösaren beslutar att domännamnet <brunkebergsbageriochbistro.se> ska överföras till Sökanden.

9. Sammanfattning

Det omtvistade domännamnet <brunkebergsbageriochbistro.se> är identiskt med Sökandens rättighet med rättsgrund i Sverige. Användningen av domännamnet måste anses ha skett i ond tro efter att Innehavaren avslutade sin anställning hos Sökanden. Vad Innehavaren har anfört medför inte att denne har en rätt till eller ett berättigat intresse av domännamnet.

Petter Rindforth

Datum: 8 maj 2024